
UCHWAŁA NR II/12/24 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wiżajny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1580) Rada Gminy Wiżajny uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/284/24 Rady Gminy Wiżajny z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Wiżajny: 

1) w § 3 ust. 2 skreśla się pkt 7; 

2) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „§ 5. 3. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez firmę Hodowla Psów 
Rasowych – Schronisko „Sianożęć” z siedzibą w Suwałkach przy ul. Sianożęć 3A, 16-400 Suwałki, na 
podstawie umowy PRG.271.8.2023 zawartej w dniu 10 stycznia 2024 r.”; 

3) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „§ 5. 6. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach należy kierować do Urzędu 
Gminy w Wiżajnach.”; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7. Właściciel schroniska będzie poszukiwał właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt przebywających w schronisku. Zwierzęta bezdomne odłowione z terenu gminy Wiżajny, będą 
przekazywane nowym właścicielom. Schronisko będzie prowadziło działalność informacyjną 
i popularyzacyjną w celu zwiększenia adopcji bezdomnych zwierząt ze schroniska. Wykorzystywane będą 
do tego strona internetowa Schroniska dla Zwierząt w Suwałkach oraz media społecznościowe. Na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Wiżajny: www.wizajny.pl   udostępniane będą informacje o zwierzętach 
przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciem i pełnym opisem.”; 

5) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 8. 1. Ślepe mioty będą usypiane zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. 
Usypianie ślepych miotów odbywać się będzie w schronisku dla zwierząt w Suwałkach z siedzibą przy 
ul. Sianożęć 3a, prowadzonym przez firmę pod nazwą Hodowla Psów Rasowych – Schronisko „Sianożęć” 
Bogdan Lauryn z siedzibą w Suwałkach przy ul. Sianożęć 3A, 16-400 Suwałki, na podstawie umowy 
PRG.271.8.2023 z dnia 10 stycznia 2024 r. w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy 
Wiżajny. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku.”; 

6) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „§ 8. 2. Usypianie ślepych miotów (w tym kotów wolno żyjących) 
realizowane będzie również przez lekarza weterynarii – Jakuba Kołdysa prowadzącego działalność 
gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny, ul. Wierzbołowska 1a, 16-407 Wiżajny.”; 

7) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „§ 10. 2. Zgłoszenia o rannych zwierzętach należy kierować do Urzędu 
Gminy w Wiżajnach w godzinach jego urzędowania, natomiast w godzinach popołudniowych, 
wieczornych, nocnych i w dni wolne od pracy do Posterunku Policji w Rutce-Tartak. Zgłoszenia mogą być 
również kierowane bezpośrednio do gabinetu weterynaryjnego wskazanego w ust. 1, do koła łowieckiego 
będącego dzierżawcą danego obwodu łowieckiego lub do zarządcy drogi, jeśli do zdarzenia doszło 
w granicach pasa drogowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E04A21-0479-4A38-A805-8E9F220F661F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Walenty Wałejko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E04A21-0479-4A38-A805-8E9F220F661F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/12/24 RADY GMINY WIŻAJNY z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


